

CİNSİ HAYATIMIZ VE CİNSİ TERBİYEDE GAYE [1]

Konferansı veren: *Dr. Talât Vasfi ÖZ*

Aziz arkadaşlarım;

Sizlere bugün arzetmek istediğim hususlar insan hayatının ve insan nesillerinin bakasında en önemli bir rol oynayan uzuvların fizyolojik fonksiyonlarını, yaradılışlarındaki gayelerini ve bunların ferdi hayatımızda olduğu kadar içtimai ve millî varlığımızda oyniyabilecekleri önemli durumları şamil bulunacaktır.

İnsan diğer yaşayan varlıklar gibi canlı bir varlıktan doğar. Bu canlı varlıkta yeni insan hayatının başlıyabilmesi mutlaka ayrı iki cinsin içtimaina muhtaçtır. Erkek veya dişi bir uzviyetin bazı basit mahlûklarda olduğu gibi kendi başına bir insan vücuda getirmesi muhaldir.

Hâdisenin esasatına girmeden önce insanın anne ve baba uzviyetinde münferit hücre halinde bulunduğu safhadan önceki zamana kadar geçmek lâzımdır.

Sevgili dinleyicilerim; bu bahis haddi zatında mahdut görülmekle beraber hayatın esrarını kavriya bilmeye hadim olacak kadar şumullu ve manalıdır, hilkattaki esrarı kavriya bilmek için inanınızki önce insan denen bu muazzam kâinatı lâyikiyle tanımak lâzımdır. Size bu konuşmamla mümkün olduğu kadar bazı elemanlar vererek hayatın sırlarını çözmeye çalışacağım. Dünya bu esrarın peşinde asırlarca sürüklenmiş, zaman zaman cemiyetlerin, milletlerin ve ülkelerin bünyelerinden çıkan en ileri insan zekâları bu karanlık diyarın sahalarını aydınlatmağa çalışmışlardır. beşer tarihinin her devrinde bu esrarın düğümlerini çözecek kudrette insanların zuhuri görülmüştür. Bu tarihi devirlerin mütalâalarına girişmek sözümüz haricindedir. Fakat bu işaretimizle sizlere ilmin en basit olduğu devrelerde dahi bu tip insanların içlerinden ilham alarak hakikati haykırdıklarını belirtmek istedim. Bu nasıl olmuştur. Buna sarih cevap

[1] Bu konferans Fakülte'de öğrencilere verilmiştir.

vermeden insan kâinatının azametini gözlerimizin önünde canlandırmak suretiyle müşküllerimizi ve istihfamtarımızı eritmek ve çözmek niyetindeyim.

İnsan, kâinatın en büyük, en mümtaz ve en çok işlenmiş varlığıdır. Allah, en güzel eseri olarak beşeri tasvir ediyor. Ruhun tecelliyatına mazhar olmak bakımından başka hiçbir dünya varlığı ona nazir olamaz.

Sevgili dinleyicilerim; işte bu müstesna, bu mümtaz eserin size bugün meydana gelişinden, rahım içi ve rahım dışı hayatından ve sonra yavaş yavaş madde aleminden uful ederek yine aslına dönüşünden ve zahır olduğu bu âlemden ayrılışına kadar bütün hayatından, neslinin bakası yolunda amaçlarının ne olması ve bunların için böyle olması icap ettiğinden bahsedeceğim. Görüyorsunuz ki herkesin yakın alâkasını çekecek kadar geniş bir mevzua temas etmiş bulunuyorum.

Arkadaşlarım; insan anne ve babanın hayattar hücrelerin de henüz şahsiyet ıktısap etmediği devrelerde bu kâinatta intişar halindedir Zerrelerinin bu intişarındaki dağınıklık derecelerini tâyin etmemize imkân olmadığını kolayca tahmin edeceğinize kaniyim. İşte zerreatı bu kâinatta intişar halinde olan insan öğtünü ilk unsur halinde anne ve babanın hayattar hücrelerinde toplanmış olarak görüyoruz. Anne ve baba hayatlarını idame etmek için hariçten temin ettikleri gıdai unsurlar adına verdiğimiz muhtelif cins maddelerin malzemesini kullanarak yeni insanın kendi hayattar hücrelerinde temelini atarlar. Bu vazifeyi gören hayattar hücreler kadın ve erkekte ayrı ayrı yerlerdedirler. Kadında yumurtalığın kadın yumurtasını doğuran, erkeklerde Huseynin Huveyn yapan hücreleri bu vazifeyi deruhte etmiş bulunmaktadır.

Bu hücreler münferit elemanlar halinde mütalâa edildikleri zaman uzviyetin yaşayan diğer hücrelerinden tamamen farsızdırlar. Bunları meselâ karaciğerin veya bir tükruk bezinin hücrelerinden ayırmağa imkân yoktur. Aynı aparat bulunduğu organın fizyolojik hususiyetine göre birbirine kariyen benzemiyen bu çok alimane imal işlerinde nasıl müteharriktir bana sormayınız. Bu hücreler kendilerine kendilerini yaratanın verdikleri emri infaz etmektedirler. Bu hücreler kendilerine lâzım olan unsurları kan yolundan temin ederler bu unsurlar kan yoluna da hazım cihazından geçerler. Hazım cihazına hariçten ve yine bu kâinattan geldiklerine işaret etmekle insanın ne suretle anne ve baba uzviyetine intikalden önce bu kâinatta intişar halinde bulunduğunu izah edebildiğimi sanıyorum.

Anne ve babanın cinsiyet hücrelerini imal eden organlarda ayrı şahsiyetler halinde hayat bulan ilk insan oğlu imal edildikleri hücrelerin sahiplerinin şahsiyetlerini, maddi ve manevi varlıklarına ait bütün bu hususiyetlerini en iyi bir şekilde tevarüs ederler. Hücreler şayet normal bir uzviyetin aparatı olarak bu vazifeyi gördülerse imal işlerinde en iyi muvaffak olmuşlardır. Yok alkolün, suiüstimalin ve diğer zehirlerin, hiddet ve asabiyet anlarının, hastalıkların seyiri esnasında hülâsa uzviyete kendinden ve kendi dışından gelmesi mümkün bütün fenalıkların tesirleri altında iken meydana geldilerse hiç şüphesiz bu muzur tesiratın şiddet ve ehemmiyetleri nispetinde yapılarında bozukluklarla malûl olarak imal edilebilmişlerdir. İşte insan oğlunun ilk felâketi buradan başlar. Bu cihete bilhassa temas etmek isterim. Çünkü bu hücreler ilerde göreceğiniz gibi insan oğlunun iki esaslı unsurunu teşkil edeceklerdir. Bunların kemalinde muvaffakiyet müstakbel beşerindir.

Sevgili dinleyicilerim; bu maruzatımdan pek iyi anlaşmış olacaktır ki insanlar nesillerini idame etmek emeliyle yuva kurdukları zamanlarda kâmil bir hayat yaşamak zorundadırlar. Çünkü uzviyetin hangi anında imal edilmiş tonumlardan insan oğlunun bünyesinin kurulacağını önceden tâyin etmeğe ilmen imkân mutasavver değildir. Ben bu konuşmamada gayesiz, şaşkın faydasız, hasta ve hattâ ifnası ceiz fena nümunelerden bahsedecek değilim. Bu menfi insan sınıflarının cemiyet ve milletlerin bünyesinden ne kadar evvel temizlenmesi kabil olursa o kadar bu zümrelerin saadet ve kudreti erken tebarüz ve tecelli edecektir.

İşte böylece erkek ve dişi organların imal ettikleri iki ayrı şekil, biçim, haletde uzuvlar ilerde birleşerek insan oğlu dünyaya gelecektir. Şu halde bu birleşmeden önce erkekte ve dişide insan oğlunun temel taşını yapacak bu hücrelerin teşrih ve fizyolojisine kısaca göz gezdirmemiz lâzım geliyor.

Arkadaşlarım; erkekte tohum husyenin hüveyn doğuran hücrelerinde meydana gelir. Bir erkek hüveynin teşrih bakımından mütalâasında bir başı bir de kuyruğu vardır. Kuyruğu hareket organıdır. Baş asıl hayatiyet esrarını ihtiva eden unsurları içinde saklar. Bunlar, bir yumak gibi boyalara haris ve bütün atavizim hususiyetlerini cami, idraki güç, teşrihi hususiyetlerindeki minimaliteye rağmen bünyelerinde teksif ettikleri evsaf sayılmakla ikmal edilemez, tıpkı bir radyom zerresi gibi muayyen hususiyetlerin teksif edilmiş aparatlarıdır. Maddeden lerafete doğru intişarları halinde asırlarca ötelere kadar giden ecdat ve şahsiyet çizgilerini meydana çıkartırlar. İşte böylece baş ve kuyruktan ibaret ve tıpkı

suda yüzen kurbağa yavrularına benzeyen bu erkek tohumlarına meni hayvancı veya sauece hayvancık adını veriyoruz. Bu tohum canlıdır, hayatın bütün evsarıdır naızdır denecek kavur şuurlu, idrakli bir hayat sahibidir. Erkeğin tenasül uzvünde imal edildikten sonra kendinde meknuz enerjisi zamanında kullanmak üzere bir intizar devresi geçirir Erkek uzviyetinden bir münasebet vukuunda harice çıktıktan sonra kuyrugunu mutemadıyla içinde bulunduğu tenasül itrazında hareket ettirerek saga sola çarpına çarpına koşar; uğraşır, dırdırır, çabalar gaye, emel ve vazitesi dışı nücreyi aramaktır. Onu bulamadığı takdirde bulunduğu vasatın hususiyetine göre az veya çok yaşayarak nihayet ölür. Bu yaşama muayyen bir rutubet ve sıcaklığı ve muayyen şartları ihtiva eden kadın tenasül uzvunda dahi vasatı olarak 24 saatten fazla devam etmez. Tabiat erkek için çok cömert davranmıştır. Bir münasebette milyonlarca benzer huveynatı itrah eden erkek cinsiyetinde dişi hücreye kavuşmak saadeti hiç şüphesiz bunlardan pek azına nasip olacak. Bu ifrazın normal şartlarda ve muayyen gayelere göre muayyen yerlere bırakıldığına göre huveynatın takip edeceği yol şudur: Vajen adını verdiğimiz kadının tenasül borusundan rahmin ağzına ve rahmin kanalından rahmin içine ve oradan nefir adını verdiğimiz yumurtalığa doğru giden yola girerek dişi yumurtaya bu borunun üçte ikisinde tesadüf etmesi mukadder bulunduğu yere kadar uzanır. Kendisi bir milimetrenin binde bir kaçı kadar olan bir huveynin bu uzun yolculuğu karanlık bir yolda gözsüz ve şaşırmadan yapışındaki hayat sırlarını dikkatle düşünmenizi tavsiye edeceğim. Sizi bu kâmil durumda sevk ve idare eden hayat varlığı ne ise o aparatı mahdut minimal organda da aynı âlim ve şuurlu kudretin tesirini kabul zaruridir.

Dişi hücreye gelince: yumurtalıklarda muayyen bazı teşrihi merhallerden geçtikten sonra yumurtalık sathının çatlamasıyla gömülü bulunduğu ve Dugraf huveysalı adını verdiğimiz huveysaldan çıkarak nefirin sayvani ve onun iç örtüsündeki ehdabın ihtizazlarıyla nefirin içerisinde doğru sevk edilir. Ve işte nefire üçte ikisi hizasında huveyn tarafından yakalanmadığına göre rahmin içerisine kadar giderek ölür ve harice atılır.

Bu içtima vuku bulduğuna göre keyfiyet nasıldır

Aziz arkadaşlarım: birbirinin ardından kadın tenasül uzvularını istilâ eden huveynler yumurtalık borusunda (nefir) dişi hücreyi, yumurtayı yakalarlar. Ve milyonlarcası onun etrafını en küçük bir mesafe kalmıyacak kadar bir taze kestanenin yeşil kabuğu gibi her

ihate ederler. Dişi hücre de şuurlu müdrik ve akıllıdır. Dişiliğin bütün incelik ve nususiyetlerini ana böyle mikronlar kaçarken maruz bulunuyor. Yumurta bu milyonlarla hüveyn içerisinde yaratılmış bakımından en mukemmel olanını seçer. ve nuveynın başındaki aikenin bulunduğu ve ağıdığı yerden başının geçeceği genişlikte bir yerini nuveynın delebileceği kadar inceltir. Hüveyn bu incelemeyi sezince aernal beyzaye doğru nuruz eder, baş girdikten sonra beyza kapısı yeniden surat ile kapanarak kuyruk dışarda bırakır.

Aziz kardeşlerim: kadınlar ayda bir defa bir tek yumurta yumurtalarlar ve bir kacin dünyaya geldiği günden itibaren yumurtlamağa muktedir bulunduğu yumurtalarında hamil olarak gelir. Bu yumurtalar üzerinde insan iradesinin naziz olması imkân yoktur. Yalnız insan hayatlarının normal şartlarda devam etmemesi yumurtalığın sağlığı üzerinde tahripkâr tesirler yaparak tali menfi tesirlere onu maruz bırakır. Önce yumurtalar yumurtalıkta hormonlar adını verdiğimiz hususi ifrazların tesiriyle bir sükûn devresi geçirirler. Ve hayatın muayyen yaşlarında yumurtalığın faaliyetine mâni tesir yapan bu hormon yavaş yavaş sâhneden çekilerek tamamen kayıp olduktan sonra yumurtalık normal tonksiyonuna ve böylece genç dişi çocuk, kadınlığa doğru süartlı adımlarla yürümeğe başlar. İlk yumurta olgunlaşarak yumurtlanır ve ilkahın vuku bulmadığına göre bundan muayyen günler sonra âdet zuhur ederek kadınlığın olgunluğu tezahür eder. Kadının yumurtladığı devre her iki âdetin vasati olarak ortalarına tesadüf etmektedir. Bu cihet hususi tetkiklerle tâyin edilebilecek kadar bugün bellidir. Ve kadının gebe kalmaya en müsait devresinde bu yumurtlamağa takaddüm eden günden onu takip eden güne kadar süren kısa bir devredir.

Kardeşlerim: şu verdiğim malûmatla aşikâr suretle kavramış bulunuyorsunuz ki iki ayrı uzviyette ayrı ayrı imal edilen insan ana hücreleri birbirleriyle buluşarak iki ayrı insanın en mümtaz hususiyetlerini cami olmağa say eden yeni bir insan nüvesi kuruluyor. Dişi yumurta hüveyni kendine aldıktan sonra birbirleriyle birleşerek bir tek hücreye intikal eder. İşte bu bir tek hücre müteakip ayrılımlarla bugün sahip olduğumuz bu mukemmel makineyi, bu insan varlığını vücuda getirecektir. Bir tek hücrenin içerisinde büyük sanatkâr hiç kimsenin haberi olmadan kendi eserini yapmakla meşguldür. Bu vazife ana hücrelerin doğumundan başlayıp insan denen varlığın ölümüne kadar sürer; ölüm tıpkı bir radyo apartının fişten çıkartılışı gibi uzviyetin maddeye dönmesidir, dimiliğin başlamasında bu maddenin ana ve baba uzviyetindeki hü-

relerde hususi bir imal vetiresinden sonra fişle irtibatından veya uzviyete intikalinden ibraettir.

Arkadaşlarım bu karışık ve cidden hayretlere lâyık hâdisede müessir tahavvülâta maruz kalmaz. Değişiklikler yalnız eserdir. İnsan uzviyeti dediğimiz bu makine bir tek nucre hatından en mütakâmil hâle gelinceye kadar mutemadiyen imal hâindedir ve böylece kendisinde hayatın rahim içerisinde ve dışındaki bütün tezahüratı makinenin olgunluğu ve mükemmeliyetiyle mutenasıptır. Ana hücrelerin birleşmesinden sonra teşekkül eden bu ilk insancığa mülkâh beyza diyoruz. Bu nefir: rahme doğru olan aksamını kat edip rahmin hususi hormonların tesiri ile yumuşamış muhatı gıvası içerisinde gömülür. Burada kendisiyle rahim arasında teşekkül eden küçük borucuklar vasıtasıyla anne kanından lüzumlu unsurları alarak rahim içi safahatındaki tekemmülâtı ikmal eder.

Bu devre vasati olarak 9 ay 10 gündür. Bu müddetin sonunda rahim adalatı muayyen takallüsteriyle yavrunun kendi içerisindeki yaşama müddetinin sonuna yaklaştığını bildirir. Sancılarla çıkan bu fonksiyon sonunda insan bulunduğu su kesesi içerisinde dünya yüzüne ve hava içerisinde çıkarak ilk nefesi alır ve böylece ciğer fonksiyonu başarılarak rahim dışı hayatına kavuşur.

Sevgili dinleyicilerim: rahmin içindeki hayatın başından sonuna kadar geçen devrede annenin sağlığı üzerinde vuku bulması muhtemel batın muzur tesirler çocuğun bünyesi, olgunlaşması üzerinde müessiridir. Bu bakımdan gebe kadının sağlık durumuna gerekli bütün ihtimamı vermek lâzımdır. İnsan dünya yüzüne rasgele gelmemeli ve rasgele doğarak rasgele ölmemelidir.

Sevgili dinleyicilerim; bir ferdin sağlığı ve olgunluğu üzerinde yapılmasını ısrarla istediğimiz bu ihtimamlar ailelerin nihayet onların teşkil ettikleri cemiyetlerin ve dolayısıyla milletlerin sağlık ve varlıkları üzerinde müessirdir. İstikbalin en olgun ve en mütakâmil milletleri olmağa amaç ittihaz edenler, fertlerinin yaradılışlarında çalışmadan bu gayelerine hiçbir suretle vasil olmayacaklardır. Tabiatın kendi kendisine yaptığı istifa ne kadar mükemmel olursa olsun o varlıktan ayrı olmasına imkân olmıyan beşer kendini bu vazifenin ifasından müstağni sayamaz. Bu böyle olunca arkadaşlarım ana ve baba olmak manâsını tazammun eden evliliğin teessüsünden itibaren başlaması istediğim sağlık ve kemal gayesi bundan önceki devrelerde yani çocukluktan evliliğe kadar süren hayat devresinde bu amaçtan uzak tutulabilir mi? Şimdi bu mühim suale cevap vermeye çalışacağım.

Arkadaşlarım; dünyaya geldiği günden kemal çağına kadar ana ve babanın hiçbir sevgi ve şeklatle mukayese edilmesi imkân olmıyan müstesna bir sevgi halesi içinde ömrünü geçiren erkek veya dişi insan tamamiyle kendinin malı olmadığına toprağına, milletine, cemiyetine ve ailesine karşı birçok borçlarla bağı bulunduğuna göre enfüsi hayatında baş gösteren her hangi bir dileğe kontrolsuz ranı olmıya mezun değildir. Bu yüzdendirki fertlerin kendi benliklerine sahip oluncıya kadar arzu edilen otoriteye göre yetiştirilebilmesi için birçok usuller tesis edilmiştir. Bu ilme terbiye, pedagoji ilmi diyoruz. Terbiye kemale yetiştirmek sistemidir. Pedagojinin gayesi tahtesuurun terbiyesidir. İnsanı en iyi ve en mütakâmil şekilde yetiştirmek ve onun cemiyetin ve milletinin en verimli bir unsuru olmağı lâyık kılmağı çalışmak her milletin kendi bünyesine uygun istantart bir terbiye sistemi olmasıyla kabildir. Bu böyle olmadıkça bir milletin bütün fertlerini bir şekilde, bir harekette, bir düşünce ve bir örnekte yetiştirmenin imkânı yoktur. Terbiye ilminin milletler arası hususiyetlerine geçecek değilim. Bu sözüm haricindedir, umumi terbiye ilminin de esasatını yapmak emelim olamaz. Pedagojinin geniş çerçevesi dahilinde yalnız cinsi terbiyede gayeyi sizlere izaha çalışacağım.

Arkadaşlarım:

Terbiye insan yapısının ve blibassa dimağın fizyolojisi üzerine müstenit bir ilimdir. Bir pedagok insan kâinatının teşrih ve fizyolojisini bilmeden mesaisinde muvaffak olamaz.

Terbiye telkinler silsilesinden ibarettir. İnsanların irsi bünyeleri üzerinde her hangi bir tesir icra edebilmek imkânsızdır. İnsan bünyesi irsi bünye ve müktesep bünyeden ibarettir. İrsi bünye lâyetegayyerdir. Atavizmin ezeli tesirlerine tâbidir.

Müktesep bünyeyi aile, cemiyet mektep yapar. İşte aile cemiyet ve mektep istandart bir metodla aynı yolu gösterir, aynı telkinleri yaparlar ve aynı sistemle çalışırlarsa bir milli terbiye canlanır, tebarüz eder o zaman milyonlarca insanın bir makine gibi aynı tarzda hareket ettiğini görür ve büyük bir milletin evlâtları karşısında olduğunıza ve onun tek bir vücut gibi sağlam bünyesine şahit olursunuz. Telkinler fikirlere, fikirler hareket haline inkilâp eder, tekrar edilmiş hareketler ise itiyatları doğurur. Seciye ise itiyatların muhassalasıdır. Şu halde insanlar daima müspet telkinlerin tesiri ile iyi itiyatlar ve iyi bir karakter sahibi olmağı çalışmalıdır.

Menfi telkinler fena itiyatları ve fena karakteri doğurur. Bir de kendi kendine telkin vardır. Bu iş çocukluk devresinden sonra dünyeye tanışmalarını yapmaya kadar olduğunuz zamanlarda fena itiyatlarınızdan kurtulmak için veya degendığınız diğer iyi itiyatların sanıbi olabilmemiz için muracaat edecek en muessir bir sistemdir. Ve bu büyük adamlara nas bir nususiyettir. Böylece oana çok kemale yaklaşırsınız. İnsan memeden mektep ve mektepten hayata geçen bütün sârahatında muspet tekinlere daima muhtaçtır. Cinsi hayat gerçi bulûğ dediğimiz olgunluk çağında başlar ve fakat doğduğumuz günden itibaren. hayatımızda en muessir bir varlıktır.

Kızların babaya, erkeklerin anaya düşkünlükleri kız çocukların erkek çocuklardan aykırı hususiyetleri hep haletimebnada cinsiyet hayatından menşe alırlar. Şu halde cinsi terbiyenin çocuklukla beraber başlaması ve daima icap ettikçe göz önünde bulundurulması lâzımdır. Fakat cinsi hayatın inkişafından evliliğe kadar süren devrede cinsi terbiye bütün faaliyetlerimizin üzerinde en hâkim rolü oynar. Cinsiyet kadar insanların hayatında nafiz rol oynayan başka hiçbir kuvvet yoktur. Binaenaleyh hayatımızda bu kadar önemli rol oynayan organlarımızı gerek inkişaflarından önce ve gerekse inkişaflarından sonra iyi korumak ve iyi kullanma ilmini bilmekten fariğ olamayız, aksi takdirde doğacak mahzurlar ve felâketlerin azametini idrak edebileceğinize eminim.

Arkadaşlarım: hayatın gayesi ebedileşmektir. İnsan bu fâni âlemde ancak arkada bırakacağı varlıklarla ebedileşir. Bu ebedileşmenin organlarında tenasül uzuvlarıdır. Tenasül uzuvlarının sağlık durumlarını muhafaza etmek insanın en önemli bir vazifesidir.

Bu organların kadında ve erkekde ana hücreler adını verdiğimiz yumurta ve huveyni imal işinden başka kan yoluna verdikleri hususi hormonlar erkek ve kadınlık hususiyetlerini yaratırlar. Böylece kadın tenasül uzuvlarının en mühim bir parçası olan yumurtalığın kan yoluna verdiği hususi hormonlarla kız çocuğu kadınlaşır. Cinsi hormon onların maddi yapılarında cinsiyet farklarını yarattığı gibi ruhi bünyelerinde de aynı karakterin doğmasında amil olur. Bu keyfiyet erkekler için de aynıdır. Bu uzuvlarından mahrum edilen cinslerde bütün cinsiyet hususiyetleri kayıp olur. Bunların en güzel misalini eski sarayların hadımlarında görürüz. Hayvanlardaki hâdise aynıdır. Yumurtalık ve husyelerin gerek iç ifrazatını ve gerekse neslin bakasına hadim huveyn ve yumurta yapmaları bakımından normal iş görebilmeleri sağlıkları ile kaimdir. Tenasül uzuvlarına musallat olan bir yığın hastalıklar vardır. Bu hastalıkların en muhimleri de

tenasülî hayatın inkişafından sonra bu organları istilâ ederler. Bunlara zührevî hastalık adını veriyoruz. Bel soğukluğu, yumuşak şankr, firengi bu hastalıkların en başında gelenlerdendir. Bel soğukluğu erkek ve kadın tenasül uzuvlarını harap ve onları nesilden mahrum eden, fonksiyonlarını her hususa sekteye uğratan bir belâdir. Bu insan oğullarına küçük hata ve ihmallerle musallat olabildiği gibi en fazlası yersiz ve gayesiz münasebetlerin hediyesi olarak gelir. Bir defa geldikten sonra da kurtulunması güç bir afettir. Sizi bu hastalıkların tevliit ettiği felâketleri sayıp dökmekle korkutmak emelim değildir. Hayatımızda muhtelif vesilelerle bu felâketlerin kurbanı bir yığın bedbaht insanlara raslamışsınızdır. Bel soğukluğuna müptelâ insanın mesut bir yuva kurmasına imkân yok gibidir. Hekimlik hayatımızda gördüğümüz aile facialarının en büyükleri bu afetlerin tesiriyle olmuşlardır. Tabiat bu organları insanlara rasgele kullanmak için değil neslin bakasını temin için bahşetmiştir. Tenasül uzuvlarının yalnız fizyolojik fonksiyonlarında zevk arayan insanlar cemiyetin muzur mahlûklarıdır. Bunların ne kendilerine ve ne de başkalarına müfit olmalarına imkân yoktur. Firengi de belsoğukluğu kadar ve hattâ ondan çok daha müthiş bir âfettir. Timarhanelerin bedbaht sakinleri arasında firengililer en mühim bir yekûn teşkil eder. Firengi güzelliğimizin, sağlığımızın, neslimizin düşmanıdır. Bize nereden ve nasıl gelebileceğini bilmemek bu hastalığa yakalandığımız zaman mazur görülmemize kâfi gelemmez. Firengiden sakınmanın tek caresi de bakir kalmaktır. Her organ zamanında çalışmalıdır. Bu bahsi daha fazla uzatmak faydalı olmakla beraber burası yeri değildir. Her arkadaş bu hususa kendisini gereği kadar tenvir etmekle mükelleftir.

Arkadaşlarım: Tenasül organlarına doğrudan doğruya musallat olan bu belâyelerin yanında onları tali olarak bu felâketlere sevk eden âmillere de isaret etmemiz lâzımdır. İçkiler ve beyaz zehirler adını verdiğimiz Morfin, Kokain, Heroin ve emsali bunlar arasındadır. İçki suuru uyuşturarak tahtessuurun sahaya çıkmasına âmil olur. İçki muvazenesiz hareketlerin, düşüncelerin kontroluna mâni tesir icra eden en büyük bir saiktir. İçki uzvivette en korkunc itiyatlara yol acar, dimağın normal fonksiyonunu geriletir. Böylece izbelelerde sürünen vuvaları cöken, timarhanelere giren bedbahtların felâketlerinin amilidir. İçki iradevi eritir. İradesiz insanlara cemiyetin belâlarıdır. Beviz zehirlerin de tesirleri avıdır. Bu zehirlere müptelâ olanlar cemiyetin hüürn kuvudatını ve nihayet ferdi mukaddesatını kücümseven bedbahtlardır. İnsani hislerinin hepsine veda eder, yalnız enfüsi arzularını ifa edebilmek için çırpınırlar.

lar seciyeli seciyesiz, namuslu namussuz, faziletli faziletsiz, dürüst hırsız, vatan sever casus olur. Bu tip insanları yakinen mütalâa etmedikçe onların buldukları felâketli durumu kavramağa imkân yoktur. Bütün bu zehirler tenasüli hayatımızın nizamını altüst ederek gayelerimizden bizi uzaklaştırır, uzaklaştırır insafsız felâketlerin kurbanı ederler. Şu halde bütün bunlardan korunmamız lâzımdır.

Tenasüli hayatımızın delâletleri bahsine de kısaca işaret etmek gerektir. Bu dalâletler adli tababetin mühim bir bahsini teşkil ederler. Tenasüli terbiyeden mahrum insanlar arasında bilhassa intişar eder. Ve intişarları nisbetinde millî bünyeyi kemirirler. Bunların arasında kendi kendini tenbih etme, aynı cinsler arasında münasebetler bilhassa hatırlatmağa lâyıktır. Hangi milletin bünyesinde benzer dalâletler geniş bir saha buldursa o millet kısa bir zaman içinde tamamıyla izmihlâle yuvarlanmış bitmiş ve erimiştir. Bütün bunlar aile, cemiyet ve mektebin küçük ihmallerinden intaş edebilirler.

Gençler: bilinizki Allahın size bahsettiği bu eşsiz zevk ve kudret ebedileşmek içindir. Ebedileşebilmek için bir yuva kurmak, evlenmek lâzımdır. Her gencin vatan borçlarından birisi de budur. Bekâr olarak ölenler vatan ve memlekete vazifelerini tamamiyle ifa etmemişlerdir. Baba ve anne olmak idealiniz olmalıdır. Yuva kurmak için ona lâyık olmağa hazırlanmak lâzımdır. Babalık ve annelik saadetinden mahrum insanları mütalâa ediniz, onların yaralarındaki derinlik her zaman gözlerinizi vasartacaktır. Herkes mukadder hayatında muayyen eserler bırakabilir. Fakat her hususta mükemmel insanlardan mükâmil eser tasavvur edilebilir mi. Gözlerinizi bu fena âleme kanamağa hazırladığınız dakikalarda düşününüz; etrafınızda yaşayan canlı örneklerinizin müsfik ihtimamlarından mahrum iseniz eminim ebedîven sönmeğe mahkûm hayat ıstığının davanılmaz acısıyla kalbiniz vanarak gözleriniz acık kalacaktır.

Kardeslerim. Cinsler arasında temavüllerde aşk hâkim olmalıdır. Amacı bir ask, yalancı, riyakâr, hırsız bir ask değil. Ask insanları irifava götüren, kemale ulaştırın, müskilleri iktihâm ettiren, faziletli olmağı öğreten en mukadder bir hisdir. Ask mevlanların en kuvvetlisidir. Varan askı, vazife askı, aile askı diye tanıdığımız savısız askların arasında kadın askı da çok kuvvetli ve çok enerjik bir saiktir.

Bircok memleketleri dolastım. Bircok millerlerin millî bünvelerini tahlil fırsatını buldum. Fakat simal memleketleri kadar bu sahada örnek ittihaz edilmeye lâvık millerlere nadir rastladım. Türküz. Türklüğün sağlıklı tarihindeki cedlerimizin kanlarını taşıyoruz. İrsi bünyemizin kusurlu olmasını iddia etmek küçüklük olur.

Şu halde kusurlarımız müktsep bünyeye aittir. Bu ise millî terbiyenin ihmal edilmişinde aranılmalıdır. Kendi görüşümle Türk gençlerini dünyanın her hangi bir milletinin unsurlarından üstün bulurum. Onların arasında yaşadığım her anım bu imanımı takviye etmiştir. Sözlerimin hiçbir zaman tarizi ihtiva ettiğine zahip olunmasın. Birbirlerini aldatan, aldatmağa çalışan ve birbirlerini düşürmek için çırpınan, aşkında hırsızlık esas bir zümrenin bu memlekette yer bulmamasını dilerim. Yarınki hayatınızda birçok acı misallerle karşılaşacak ve bugün benim söylemek istediklerimi o zaman daha iyi anlayacaksınız. Aldatılan her genç aldatan tarafından harcanmış birer unsurdur. Halbuki harcayacak pek velud bir nesle sahip değiliz, her uzvumuzu millî bünyemizin en kıskanılacak bir parçası saymadıkça yarına sahip olmağa lââyık olamayız. Başkalarına lââyık görmediğimiz hususatin kendi sevdikleriniz için varit olabileceğini biran düşünürseniz cinsi münasebetlerimizde ne kadar idealist olmanın gerekli olduğu kendiliğinden tebarüz eder. Sevmek vazifenizdir. Sevgisiz hayat baharsız bir mevsime benzer. Fakat iyi seçiniz iyi karar veriniz. Ve kararınızı verip aşkıınızı hedefine tevcih ettikten sonra dileğim sizi ancak ölümün ayırmasıdır. Idealsiz insan bu hayat yolculuğunda muvaffak olamaz.

Şu halde sevgili kardeşlerim. Cinsi hayatımızın mahiyet ve gayelerini kavradığınızı sanıyorum. Siz bu müstesna emaneti etrafınızı daima sarmış bulunan hırsızlardan korunarak sahibine vermelisiniz. Yolunuzda sert adımlarla, imanlı ve dik, şuurulu yürüyünüz. Gayesiz zevklerin esiri olmak asil ve kâmil insanlığa varmaz, erkek ve kadınlarımızı bu yola, bu hedefe tevcih edebilmek için bütün bir milletin seferber olması lâzımdır. neşe ve itimat havası içinde kaynamış bir milletin unsurları olmağa çalışalım.

Arkadaşlarım: Telkinler fikirler, fikirler hareket haline gecer demiştım. Hareketler ne kadar tekrarlanırsa o nispete kuvvetli itiyatlar doğar. daima iyi telkinlerin iyi fikirler ve iyi fikirlerin de mümtaz itiyatlar haline gecebilmesi için hepimizin el ele vermemiz lâzımdır. Birbirini tenkit ve tekâmüle sevk etmek vazifelerini müdrük insanların teskil ettiği cemiyetler mümtaz cemiyetlerdir. Neme lâzımcılık bizi öldürür. Hepimiz birimizin ve birimiz hepimizin olmalıdır. Yarının kıymeti yasa-yanların değeriyle ölçülür. Yarını varının çocuğu yapacaktır. Yarının çocukları varının Türk milletidir. Ve binaenalevh bugünkü nesil varını hazırlamağa mecburdur. Bu mecburiveti en kudsî bir vazife diye saymayan bizden olamaz. Bir milletin bünvesinde sayıca ne kadar az menfi unsur varsa o millet hevati umumivesi bakımından o kadar bahтивardır. Fertlerin ve cemiyetlerin salgın hastalıklardan korunması nasıl bir zarı-

ret ise salgın belâlardan korunması aynı derecede mühimdir. Dalalet yolcuları bunlardır. Bunlar deminden beri saydığım sebeplerin tesiriyle kuduran bir tadın aşıkıdırlar. Varlıklarını yalnız bir uzvun emrine hasretmişlerdir. Ve bu menfi duygunun tahakkuku uğrunda feda etmedikleri bir şey tasavvur edilemez.

Bunlar nefis âlemlerinin zevkleri uğrunda kurban edilmiş unsurlar olmakla kalmazlar kendileri ile beraber en yakınlarından ve en sevdiklerinden mümkün olduğu kadar çok beraber sürüklemeye çalışırlar. Hayatlarından memnundurlar ve bunu ifade ederken kendilerini muhik gösterecek bir lisan kullanırlar.

Vatanın bu betbaht çocukları milletlerine en gaddar düşmanlardan daha çok hainane habasetler irtikâp ettiklerinin farkında bile değildirler. Kendileri normal gayrileri onlarca hasta ve biçaredir. Bunlardan vebadan, Koleradan, Tifüsten korkar gibi korkunuz ve sakınınız.

Gençler: kendi kardeşlerinizden farklı olmayan insanları harcamaya keyfiniz için mutena bir bahçenin güzel bir çiçeğini koparıp atmağa hakkınız olmadığını düşününüz. Hepiniz cemiyetin, milletin, malısınız ve bütün bu genç anasır size vatanın emanet ettiği unsurlardır. Cinsi hayatınızı yalnız idealiniz uğrunda işletiniz. Cemiyette ana ve babanın deruhte ettiği mesuliyet kadar ağır bir mesuliyet yoktur. Kendine güvenmeyen ve irade ve azminden emin olmayanlar evlenmeyiniz. Bu yükü evlenmekle artırmış ve bir mâsum kadından başka bir vâsin mâsum ve malûl vavrularla millî bünyenizi cürütmuş olursunu. Cemiyet idealist ana ve baba istemekte haklıdır. Nice genç kadınların henüz açmadan solmuş cesetleri üzerinde göz yaşları ile çalıştım, onları olan cemiyetten dâvacı olarak görür gibi olurum.

Arkadaşlarım: İnsanları ideal yüceltir. Ülkü günlük hayatımızın en basit fısıldanışlarından en mâseri sarsıntılara kadar hâkim olmalıdır. Birbirlerinizi aldatmavınız, aldatan ve aldatılanın kendiniz olduğunuzu düşününüz. hislerinizin kudurup sahlandığı, iradenizin sarsıntılara uhradığı, mantığınızın tathullarıyla örtüldüğü ve ülküvü koçduğu anlatınızda büyük bir imtihan gecitmekte olduğunuzu müdrük olmanız vatanın arzusudur. Hiçbir insan cemiyetin fena unsuru olarak doğmamıştır. Onları felâketli volculuklara sevk eden saikler arasında bulunmak berbahtlığı Türk gencine varasmaz. Bazı Simal memleketlerinde aile durumlarını tekrik ettiğim zamanları hatırlıvarak size daha ileri gitmenizi istemek hakkım olduğunuzu havkıtmak istivorum. Birleşmiş olanlar avrılmavınız. Avrılıklar ancak muavven müchir sebeplere bağılı kalmalıdır. Eskinize verilen söz vatana karşı bir taahhüttür. Bu taahhütten vazgeçmenin ne

kadar acı, ağır olduğunu hatırlayınız. Sizi yetiştirenlerin sizden istedikleri daha mükemmel olarak vatana birkaç genç unsur vermenizdir. Bu borcunuzu ödemedikçe ölmek şartınız olsun.

Ömrünüzün baharındasınız. Bu bahar uzasın, fazilet ve kemal ışıkları ile bezensin ve aşk meltemlerinin yuvamızda serinletici dalgaları dimesin ve vatan sizleri daima minnetle ansın istiyorum.

Dr. Talât Vasfi ÖZ